
İSTANBUL’DA KUTLANAN KUTSAL AYİNİN ARDINDAN 

PAPA LEO HAZRETLERİ’NE TEŞEKKÜR HİTABI 

 

Pek Muhterem Peder, 

“Kilise’nin Kutsal Toprağı” olarak haklı bir adla anılan Türkiye’deki hacı kardeşlerinizi 

imanda güçlendirdiğiniz için size en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Bu Efkaristiya buluşması, yenilenmiş bir Pentekost için adeta yeni bir Son Akşam Yemeği 

odası gibi, güçlü bir umut işaretidir. Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip 

Erdoğan, bu kutlamanın gerçekleşmesi için bu mekânı cömertçe tahsis etmiştir. Kardeş Kiliselerin 

Patrikleri ve liderleri de bizimle birlikte duada birleşmiştir. Türkiye Kilisesi bugün ülkenin dört bir 

yanından, Ankara ve Bursa’dan, İzmir ve Konya’dan, Anadolu’dan ve Karadeniz’den gelip burada 

bir araya gelmiştir. Bu vesileyle büyük depremin yaralarını hâlâ taşıyan Antakya ve Hatay’dan 

gelen kardeşlerimizi de sevgiyle selamlıyoruz. Tıpkı Pentekost gününde olduğu gibi, bugün burada 

yetmişten fazla milletten insan bulunmaktadır; fakat hepimiz kendimizi tek bir aile gibi 

hissetmekteyiz. Bu ailede hiç kimse ne yabancı ne de misafirdir. 

Türkiye’de, tıpkı on yedi yüzyıl önce İznik’te olduğu gibi, Kilise tek imanın ikrarında yeniden 

birliğini bulmaktadır; tam bir birlik yolculuğu ise Patrik Bartholomeos Hazretleri’nin bilge 

rehberliği altında ilerlemektedir. Yüzyıllardır Hristiyanlık ile İslam’ın kültürler mozaiği içinde bir 

arada yaşadığı bu topraklarda, karşılıklı zenginlikleri keşfetmeyi ve asırlık önyargı duvarlarını 

yıkarak kardeşçe yaşamayı öğreniyoruz. 

Kutsal Peder, San Pietro Bazilikası Pederler Kurulu’nun katkısıyla bize armağan ettiğiniz 

sanatsal Ayin Kupası için size teşekkür ediyoruz. Üzerinde İznik İnanç İkrarı işlenmiştir ve bize 

gerçek birliğin Efkaristiya’dan doğduğunu hatırlatmaktadır. Yine saygıdeğer selefiniz Papa 

Francesco tarafından arzu edilen ve sizin ile Jübile Komitesi tarafından bir jübile işareti olarak 

tamamlanan İznik’teki hacılar evini bizlere bağışladığınız için de ayrıca müteşekkiriz. 

Kutsal Peder, size özellikle teşekkür ediyoruz; çünkü bir “Pontifex”, yani gerçek bir köprü 

kurucu olarak, hem sözünüzle hem örneğinizle bizi düşmanlık duvarlarını yıkmak ve kardeşlik 

köprüleri kurmak için cesaretlendirdiniz, öyle ki biz Hristiyanlar, “Türkiye’nin Kutsal 

Toprakları”nda hacılar olarak adaletin ve barışın hizmetkârları olabilelim. 
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